para el cumplimiento de los compromisos de acuerdo con la justificación económica y financiera.  

Que, una vez analizado el presupuesto de la vigencia fiscal 2025 del Fondo de Desarrollo Local de Rafael 
Uribe Uribe, es procedente realizar un traslado presupuestal entre rubros del agregado de Funcionamiento 
vigencia 2025 por valor de TREINTA Y SEIS MILLONES DE PESOS M/CTE ($36.000.000), con el 
fin de dar cumplimiento a las obligaciones a cargo del Fondo de Desarrollo Local. 

Que, la Administración Local para adelantar el respectivo traslado presupuestal realizó la correspondiente 
separación de los recursos en el sistema de información presupuestal - SAP, para garantizar la disponibilidad 
de estos. 

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto,  

DECRETA: 

ARTÍCULO 1°. Efectúese un contracrédito al Presupuesto de Gastos de Funcionamiento de la vigencia 2025 
del Fondo de Desarrollo Local de Rafael Uribe Uribe, por valor de TREINTA Y SEIS MILLONES DE 

PESOS M/CTE ($36.000.000), conforme al siguiente detalle: 

CONTRACREDITO 

CODIGO DESCRIPCIÓN CONTRACREDITOS 

O2 Gastos  $           36.000.000 

O21 Funcionamiento  $           36.000.000 

O212 Adquisición de bienes y servicios  $           36.000.000 

O21202 Adquisiciones diferentes de activos  $           36.000.000